ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июня 2011 года № 455

О передаче инвалидам в собственность

легковых автомобилей

В соответствии с пунктом 4 постановления Правительства Российской Федерации от 12 июля 2010 года № 508 "О передаче инвалидам в собственность легковых автомобилей" Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Передать инвалидам в собственность легковые автомобили, полученные ими до 1 января 2005 года в соответствии с медицинскими показаниями (инвалидами войны I группы по зрению или без обеих рук - без медицинских показаний) бесплатно в безвозмездное пользование через органы социальной защиты населения.

2. Разрешение органов социальной защиты населения об изменении права собственности на транспортные средства не требуется.

3. Аппарату Правительства Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора, заместителя Председателя Правительства Нижегородской области Г.А.Суворова.

Губернатор

В.П. Шанцев